PREISLISTE oo Dockwes

" ﬁ
Ab Hof Verkauf (ab 01.01.23) P
KREMSTAL DAC — GEBIETSWEINE Gottweig | Austria
* ~ KREMSTAL 0,751
3 u . ) ' € 8,50
GRUNER VELTLINER - VOM LOSS 12,0%vol.
g KREMSTAL 0,75 It
¥ T " " ! € 8,50
GRUNER VELTLINER - GOTTWEIGER BERG 12,0%vol.
» KREMSTAL 0,75 It
“ . RIESLING - ANTONIUS 12,5%vol. € 9,00

KREMSTAL DAC — ORTSWEINE

— g KREMS 0,75 I
¥ A .. !
T GRUNER VELTLINER oo, & 900
> HOBENBACH 0,751t
X . RIESLING 15w, € 990
KREMSTAL DAC — RIEDENWEINE
RIED HIMMELREICH - Hobenbach 0,75t
D" GRUNER VELTLINER 150, € 10,00
0,75 I
RIED FRAUENGRUND - Krems '
. 12,5%vol. )
”' GRUNER VELTLINER fovo € 10,00
RIED OBERFELD - Furth 0,75 I
”' GRUNER VELTLINER 150, € 10,00
0,75 It € 14,00
RIED LUSTHAUSBERG - Hollenburg
D;. - 150 Magum € 30,00
GRUNER VELTLINER 1309000
RIED STEINLEITHEN - Steinaweg 0,751t
[ 31— RIESLING 2021 1250, € 11,00
€ 14,00
RIED ROSENGARTEN - Tiefenfucha 075k
D;- 151 Mogum € 30,00
RIESLING 2021 1300000
KREMSTAL DAC — RIEDENWEINE — RESERVE ,,DIE TOPLAGEN*
i} € 16,00
RIED GOTTSCHELLE - Furth | 10TW Erste Lage 0I5k
D‘ " 15k Magum € 34,00
GRUNER VELTLINER 1300000
i} € 16,00
RIED GOTTSCHELLE - Furth | 10TW Erste Lage 073k
D- RIESLING a1 Hogom € 34,00
13,0%vol
.. .. 0,75 It € 19,00
RIED STEINBUHEL - Palt | 10TW Erste Lage
D .. 1,5 It. Magnum € 40,00
GRUNER VELTLINER 1300000
€ 22,00
RIED LEITEN - Tiefenfucha 075k
D . 1,5 It. Magnum € 46,00
GRUNER VELTLINER 110900
€ 22,00
RIED LEITEN - Tiefenfucha 075k
D RIESLING s hoaim € 46,00
13,0%vol
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QUALITATSWEINE NIEDEROSTERREICH — WEISS UND ROSE — ,,KLASSISCH UND FRUCHTIG*

[ . ROSE 0,751t € 650
: Cuvée aus Zweigelt und Pinot Noir - Niederdsterreich 11,5%vol. !
(' V s DOCK GEMISCHTER SATZ 0,75 It € 650
e Griiner Veltliner, Miller Thurgau, Gelber Muskateller, Riesling 12,0%vol. !
W " GELBER MUSKATELLER 0,75 It € 950
— - ' SELEKTION J.D. - Niederdsterreich 12,0%vol. '
SAUVIGNON BLANC 0,75 It
)_\5 1 [
' SELEKTION J.D. - Niederdsterreich 12,0%vol. € 950
R - - CHARDONNAY 0,75 It € 950
: SELEKTION J.D. - Niederdsterreich 12,5%vol. '
QUALITATSWEINE NIEDEROSTERREICH — RESERVE WEISS — ,,GEHALTVOLL*
D" WACHAU - GRUNER VELTLINER - RESERVE 0,75 It € 10.00
’ ALTE REBEN 13,0%vol. !
. 0,75 It € 11,00
¢  GRUNER VELTLINER - RESERVE ]’5 it Mognum € 24.00
Niederdsterreich ]5 0%vof !
D- WEISSBURGUNDER RESERVE 0,75 It € 11.00
ALTE REBEN - Niederasterreich 13,0%vol. !
QUALITATSWEINE NIEDEROSTERREICH — ROT - ,,KLASSISCH UND FRUCHTIG*
- CUVEE DOCK 0,75 It € 650
= Cuvée aus Zweigelt & Cabernet Sauvignon - Niederdsterreich 13,0%vol. !
sy T IWEIGELT 0751
VOM LOSS - Niederdsterreich 13,0%vol. € 6,50
- BURGUNDER CUVEE 0,75 It € 850
: Cuvée aus Pinot Noir & St. Laurent - Niederdesterreich 13,0%vol. !
QUALITATSWEINE NIEDEROSTERREICH — RESERVE ROT - ,,GEHALTVOLL*
€ 11,00
N ©  IWEIGELT RESERVE i ¢ 2400
. Niederdsterreich ];30“)0V0| !
D_ SANKT LAURENT RESERVE 0,75 It € 11.00
Niederosterreich 13,0%vol. !
n- CABERNET SAUVIGNON RESERVE 0,75 It € 15.00
Niederosterreich 13,5%vol. !
PINOT NOIR RESERVE 0,75 It
m 7
D Niederdsterreich 13,0%vol. € 15,00
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SACRA - TOPCUVEE DES HAUSES

SACRA

Niederdsterreich — Cuvée aus Cabernet Sauvignon,
Merlot und Zweigelt

SACRA GRANDE RESERVE

Niederdsterreich — Cuvée aus Cabernet Sauvignon &
Merlot

IOSEPHOS & IOANNIS — BESONDERE RARITATEN

i

DOMANE BARON GEYMULLER

e E——

SPARKLING

I0SEPHOS
Niederdsterreich — reinsortiger Merlot

IOANNIS
Strohwein aus der Sorte Cabernet Sauvignon

HOLLENBURGER GRUNER VELTLINER - Kabinett

RIED LUSTHAUSBERG — Hollenburg — Kremstal

GRUNER VELTLINER - Edition 75
RIED LUSTHAUSBERG — Hollenburg — Kremstal

CUVEE BARON G
Niederdsterreich — Hollenburg

DOCKNER FOR KIDS
Erfrischungsgetrink mit Traube-Muskat Geschmack

ROSE SPARKLING WINE
Osterreichischer Schaumwein

WHITE SPARKLING WINE
Osterreichischer Schaumwein

MUSKATELLER SPARKLING WINE
Osterreichischer Schaumwein

0,75 It
14,0%vol.

0,75 It
13,5%vol.

0,75 It
14,0%vol.

0,75 It
16,5%vol.

0,75 It
12,5%vol.

0,75 It
13,0%vol.

0,75 It
13,0%vol.

0,75 It
alkoholfrei

0,75 It
12,0%vol.

0,75 It
0,20 It
12,0%vol.

0,75 It
12,0%vol.

JOSEF DOCKNER BRUT — TRADITIONELLE FLASCHENGARUNG, HANDGERUTTELT
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JOSEF DOCKNER BRUT KLASSIK

Osterr. Sekt, traditionelle Flaschengiirung, handgeriittelt

JOSEF DOCKNER BRUT ROSE RESERVE

Osterr. Sekt, traditionelle Flaschengiirung, handgeriittelt

JOSEF DOCKNER BRUT GROSSE RESERVE

Osterr. Sekt, traditionelle Flaschengiirung, handgeriittelt

Kremser Frauengrund, Blanc de Blancs

0,75 It
12,0%vol.

0,75 It
12,5%vol.

0,75 It
13,0%vol.

ay

22,00

30,00

60,00

80,00

10,00

16,00

14,00

7,00
7,50
8,50

4,00

11,00

14,00

20,00

30,00



PRADIKATSWEINE — ,,LIEBLICH UND SUSS*

1 LITER WEINE

1.WACHAUER MARILLENBIER

FRUCHTSAFTE

ROTER TRAMINER — SELEKTION
RIED HERRENTROST — Krems

GRUNER VELTLINER — AUSLESE
RIED LEITHEN — Tiefenfucha

GELBER MUSKATELLER — STROHWEIN
RIED KLEINGEBIRGE — Hobenbach/Eggendorf

GRAUBURGUNDER — BEERENAUSLESE

RIESLING — EISWEIN

RIED ROSENGARTEN — Tiefenfucha

GRUNER VELTLINER
Niederdsterreich

ZWEIGELT
Niederosterreich

GRUNER VELTLINER MONTEM
Niederosterreich

RIESLING MONTEM
Niederosterreich

ZWEIGELT MONTEM
Niederosterreich

1. WACHAUER MARILLENBIER

Marillen-Vollbier von Peter Bruckner & Sepp Dockner

ROTER TRAUBENSAFT

APFELSAFT

FRUCHTNEKTAR
aus der Original Wachauer Marille

FRUCHTNEKTAR

vom Weingartenpfirsich / Johannisheere / Williamshirne

MEI G"SPRITZTER
Osterreichischer WeiBer G Spritzter

FIRST

Wermut von Josef Dockner und Hans Reisethaver

0,75 It
13,5%vol.

0,375 It
11,0%vol.

0,375 It
10,0%vol.

03751t
13,5%vol.

0,375 It
12,0%vol.

11t, auchin
20 1t BIB
12,0%vol.
11t, auchin
20 1t BIB
12,5%vol.

11t
12,5%vol.

1t
12,0%vol.

11t
13,0%vol.

0,331t
6,0%vol.

1,01t
0,25 It

1,01t
0,25 It

0,75 It
0,25 It

0,25 It

0,33 It
6,0%vol.

0,75 It
17,0%vol.

a a a

19,00

18,00

28,00

28,00

38,00

5,00

5,00

5,50

6,50

5,50

3,00

4,00
2,00

3,50
1,80

5,50
2,00

2,00

2,50

20,00
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